**1981.** Apud Edinburgh, 20 Oct.  
REX, tanquam tutor et gubernator fratris sui Jacobi, ducis Rossie, concessit DAVID ROSS nepoti et heredi apparenti Johannis Ross de Balnagoun, et heredibus ejus, — terras domini de Balnagoun cum castro ejusdem, et terras de Estir-Rareche cum tenentibus, et annuum redditum 6 mercarum terrarum de Terbate, in ducatu Rossie, vic. Invernes; — quos idem Joh. resignavit:

—TENEND. de ducibus Rossie:—RESERVATO libero tenemento dicto Joh.:—TEST. *ut in carta* 1976. xii. 228.

1982. Apud Edinburgh, 20 Oct.

REX, tanquam tutor et gubernator fratris sui Jacobi, ducis Rossie, concessit DAVID ROSS nepoti et heredi apparenti Johannis Ross de Balnagoun, et ELENE KETH sponse dicti Dav.,—terras de Westir-Rarechee, et Culleis, in ducatu Rossie, vic. Inverness;—quas dictus Joh. resignavit:—TENEND. dictis David et Elene et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque, de ducibus Rossie:—TEST. *ut in carta* 1976. xii. 229.

1983. Apud Edinburgh, 29 Oct.

REX—quia per decretum dominorum auditorum ac dominorum concilii, Jacobus Dunbar de Cumnok miles summam 1136 merc. Elizabeth comitisse Rossie persolvere tenebatur;—et dicto Jac. in bonis mobilibus distringibili non existente, vicecomes de Aire accessit ad terras de Cumnok dicto Jac. pertinen. et ibidem 10 mercatas terrarum, viz. 3 mercatas terrarum de Polquhois, 4 mercatas terrarum de Garefis et 3 merc. terrarum de Garelaichis, pro summa 900 merc. appreciari fecit;—quas dicta Eliz. acquisivit;—igitur concessit dicte ELIZABETH COMITISSE ROSSIE, heredibus ejus et assignatis—prefatas terras:—et voluit quod dictus Jac. vel heredes ejus haberent regressum quancunque persolverint dictam summam 900 merc. cum expensis infra septennium, &c.:—TEST. 1. 21. 27. 4. 26. 19. 25. 14. 20. 3. 9. 8. 24. 12.

xii. 230.

1984. Apud Edinburgh, 29 Oct.

REX concessit ALEXANDRO GORDOUN, fratri germano Johannis Gordoun de Lochinver, et heredibus ejus,—terras de Auchinroech, extenden. annuatim ad 5 merc. antiquiextentus, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbrycht;—quas Dungallus

Makccllane Johnesoun apud Couthely resignavit:—TEST. *ut in carta* 1983.

xii. 233.

1985. Apud Edinburgh, 1 Nov.

REX confirmavit cartam Georgei comitis de Huntlee et dom. de Badienach,—[qua—pro filiali affectione, &c.,—concessit filio suo carnali WILLELMO GORDOUN—terras et baroniam de Scheves cum juribus et pertinentiis, vic. Abirdene;—quas Adam Gordoun filius carnalis ejusdem comitis in excambium quarundam terrarum baronie de Oboyne, vic. predict., in manus dicti comitis personaliter resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masculis de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti comitis quibuscunque reversuras:—FACIEND. regi servitium forinsecum quantum de terris et baronia de Scheves pertinet, et dicto comiti tres sectas ad tria placita capitalia de Huntlee apud principale messuagium ejusdem, necnon debita et consueta servitia:—TEST. Alex. dom. Gordoun, David Ogilvy de Tolmad, Pat. Grantuly rectore de Glas, Joh. Andree vicario de Botary, And. Frasare et And. Nesbit:—Apud Huntlee, 2 Oct. 1490]:—TEST. 1. 21. 27. 4. 26. 19. 25. 14. 20. 3. 9. 8. 24. 12.

xii. 238.

1986. Apud Edinburgh, 6 Nov.

REX—quia per decretum dominorum auditorum, &c., apud Edinburgh, 20 Maii 1485, David Scot de Petlour summam 70 lib. Roberto Douglas de Lochlevin persolvere tenebatur, quam summam dictus Rob. tanquam plegius dicti David adjudicatus fuit persolvere coram justiciario in itinere de Cupro;—et dicto David in bonis mobilibus distringibili non existente, vicecomites deputati de Fife, viz. Tho. Inglis et Paulus Kinloch, accesserunt ad terras de Westir-Petlour, vic. Fiffe, dicto David pertinen., et ibidem sextam partem earundem terrarum de Westir-Petlour et Nochnary pro dicta summa 70 librarum appreciari fecerunt;—quas terras dictus Rob. acquisivit;—igitur concessit dicto ROBERTO DOUGLAS de Lochlevin, heredibus ejus et assignatis,—dictas terras;

—et rex voluit quod dictus Dav. et heredes ejus haberent plenum regressum quando-cunque persolverint dictam summam 70 lib. unacum expensis, &c., infra septennium :—*TEST. ut in carta* 1985.

xii. 239.

**1987.** Apud Edinburgh, 10 Nov.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Johannis Strathquhyn, domini liberi tenementi de Thortoun, et David Strathquhyn, ejus filii et heredis apparentis, feodarii ejusdem,—[qua ad sustentationem unius capellani, viz. D. Tho. Smyth et successorum ejus divina celebraturorum ad altare B. V. M. in insula ejusdem per dictos Dav. sen. et jun. edificata ex parte australi ECCLESIE PAROCHIALIS DE ABIRLUTHNOT,—concesserunt annum redditum 11 merc. de terris baronie de Thortoun et molendino ejusdem, vic. Kyncardin :—*TENEND.* in puram elemosinam :—*TEST.* Alex. Berclay de Matheris, David Rate de Drumnager, Alex. Falconar de Haukirtoun, Wil. Rate filio et herede apparenti dicti Dav. R., Geo. Berclay, Hugone Berclay, et Ric. Tyndale ;—cum subscriptionibus manualibus dictorum David sen. et jun. :—Apud messuagium de Thortoun, 7 Oct. 1490] :—*TEST. ut in carta* 1983.

xii. 235.

**1988.** Apud Edinburgh, 17 Nov.

REX concessit ALEXANDRO LAWDRE de Haltoun, militi, et heredibus ejus,—terras de Brownisfeild, vic. Edinburgh ;—quas Henricus Cant, burgensis de Edinburgh, personaliter resignavit :—*TEST. ut in carta* 2028.

xii. 276.

**1989.** Apud Edinburgh, 18 Nov.

REX concessit familiari militi suo JOHANNI ROSS, et heredibus ejus quibuscunque,—terras de Montegrenane cum turre et fortalicio ac molendino ejusdem, in dominio de Cunynghame, vic. Ayr ;—quas Pat. Hume de Fastcastell resignavit :—*TENEND.* de rege tanquam senescallo Scotie :—*TEST. ut in carta* 1985.

xii. 240.

**1990.** Apud Edinburgh, 19 Nov.

REX—quia per decretum dominorum concilii apud Edin. 27 Feb. 1489, Alex. Levingtoun burgensis de Edinburgh, et Henricus Levingtoun ejus filius, summam 240 nobilium de rosa Roberto episcopo Glasguensi persolvere tenebantur ;—et defectu bonorum mobilium dictorum Alex. et Hen., prepositus et ballivi de Edinburgh terram et tenementum dictorum Alex. et Hen. infra dictum burgum, prope ecclesiam collegiatam Beati Egidii, inter terras Edwardi Lamb et Rob. Vaus, appreciari fecerunt ad summam 580 merc. ;—quam terram dictus episc. acquisivit ;—igitur concessit dicto ROBERTO EPISCOPO GLASGUENSI, heredibus ejus et assignatis,—prefatam terram, &c. :—*REDDEND.* servitia burgalia, &c. :—Et rex voluit quod dicti Alex. et Hen. et eorum heredes regressum haberent quando-cunque dictam summam 580 merc. persolverint, cum expensis, &c., infra septennium :—*TEST.* 21. 4. 26. 19. 25. 14. 20. 3. 9. 8. 12.

xii. 267.

**1991.** Apud Edinburgh, 21 Nov.

REX—pro speciali devotione quam erga S. Crucem gessit, &c.,—ratificavit et admortizavit Roberto Ballantyne, abbati MONASTERII SANCTE CRUCIS PROPE EDINBURGH, et ejus successoribus,—terram et duo tenementa contigue jacent. infra burgum de Edinburgh ex parte boreali vici ejusdem, inter terras Wil. Yong et Joh. Currou ;—quam terram, &c., quondam Arch. Crawford abbas dicti monasterii sibi et assignatis suis emit et conquestus est a quondam Tho. Bigholme, burgensi de Edinburgh ;—et similiter admortizavit dicto abbati et successoribus ejus—annuum redditum 22 merc. de dicta terra et duobus tenementis, Johanni Lindesay de Colbyntoun debitum ;—quem etiam dictus Rob. a dicto Joh. prefato monasterio emit :—*TENEND.* in puram elemosinam :—*FACIEND.* orationum suffragia devotarum :—*TEST. ut in carta* 1983.

xii. 236.

**1992.** Apud Edinburgh, 21 Nov.

REX confirmavit cartam David Crawford burgensis de Edinburgh, fratris et heredis

quondam Alexandri Crawford clerici capelle regie,—[qua, pro certa summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et alienavit ROBERTO KNOLLIS de Betschelis,—terram sive tenementum in burgo de Edinburgh ex parte boreali vici regii ejusdem, inter terras Johannis Twedy, Thome Yare, quondam Wil. Kerketill et Jac. Dausoun :—TENEND. dicto Rob. et heredibus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Georgeo Knollis fratri ejus, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Jacobo Knollis, fratri ejusdem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Johanni Knollis fratri ejusdem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Patricio Knollis de eodem et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Johanni Knollis de Polmalot et heredibus, &c., (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque, a dicto David de rege :—TEST. Arch. Forestar de Corstorphyn, Jac. Creichtoun de Ruthvendavy, Malcom Forestar de Pentruskane, Wil. Cunyngham, Joh. Dempstar de Uchtirles, Rogero Murray, Tho. Forest, Jac. Ross, Joh. Halkirstoun et Hen. Strathachin notariis, et Dav. Neil et Cuthberto Yong serjandis ;—unacum sigillo Joh. Levingtoun unius ballivorum de Edinburgh sasinam dantis, &c. :—Apud Edinburgh, 10 Nov. 1490] :—Insuper rex—ex suo favore, &c.,—legitimavit dictum Rob. et fratres ejus Geo. Jac. et Joh., ac concessit quod dicti fratres alter alteri succedere valerent, et prolibus deficientibus ex eorum corporibus, quod patruus eorum Pat. K. et cetera persone suprascripte succedere valerent, &c. :—TEST. *ut in carta* 1985. xii. 242.

**1993.** Apud Edinburgh, 21 Nov.

REX—ob singularem favorem, &c., quem cancellario suo Colino comiti de Ergile, &c., gessit, et pro ejus fideli servitio,—fecit et creavit VILLAM DE KYLMOUND cum bondis et limitibus ejusdem, infra comitatum de Ergile,—liberum burgum in baronia ;—concessit etiam inhabitantibus ejusdem potestatem emendi et vendendi ;—et ut essent burgenses in dicto burgo cum potestate ballivos, &c., eligendi, et ut haberent crucem et forum singulis ebdomadis die Lune, et

duas nundinas publicas quolibet anno, unam viz. die S. Mundi, et aliam die Inventionis S. Crucis *Beltane* nuncupat., et per octavas ejusdem ;—cum theoloncis, &c.—TEST. *ut in carta* 1985. xii. 254.

**1994.** Apud Edinburgh, 22 Nov.

REX confirmavit cartam David Stewart de Rossith militis,—[qua concessit WILLELMO STEWART de Breryhill, patruo suo,—pro singulari favore quem erga ipsum habuit, ne antiqua sua hereditaria a cognomine talliato accederentur (discederent?), sed potius id (ad?) idem remanerent et conservarentur,—terras baronie de Rossith, cum tenentibus, &c., vic. Fiffe; necnon terras baronie de Schandbody, cum tenentibus, &c., vic. Clakmannane :—TENEND. dicto Wil. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masc. dicti Dav. quibuscunque, de rege :—REDDEND. pro baronia de Rossith servitia debita et consueta; et pro baronia de Schandbody unum denarium argenti, nomine albe firme ;—RESERVATIS libero tenemento dicto David, et rationabili tertia Margarete Douglas sponse sue, seu alicui alteri conjugi sue, cum contigerit :—TEST. Rob. Douglas de Lochlevin, Nich. Stewart de Dolphintoun, M. Jac. Orrok, D. Dav. Story, capellanis, Tho. Dowglas, Tho. Walwod et Stephano Gulane :—Apud Rossyth, 21 Nov. 1490] :—TEST. *ut in carta* 1985. xii. 244.

**1995.** Apud Linlithqw, 26 Dec.

REX confirmavit cartam David Hering de Glasclune,—[qua—pro filiali dilectione, &c., et pro ejus servitiis, consiliis, &c.,—concessit filio suo et heredi apparenti JACOBO HERING de Cluny—terras baronie de Glasclune, cum tenentibus, &c., vic. Perth et Forfar; necnon terras de Lethinde et Tulibole, cum tenentibus, &c., dict. baronie annexas, vic. Perth et Fiffe; ac terras baronie de Estir-Upsidlingtoun, cum tenentibus, &c., ac cum donatione et advocacione juris patronatus ecclesie parochialis ejusdem, vic. Berwik :—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Jacobo Hering filio Johannis

Hering filii dicti David II. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Alex. Hering fratri ejus et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiribus heredibus masculis dicti David quibuscunque cognomen Hering gerentibus, a dicto David de rege:—RESERVATIS libero tenemento dicto David, ac rationabili tertia Margarete Maitland sponse sue cum contigerit:—TEST. Joh. Hering de Wormet, Wil. Hering de Forenoth, Alex. Falconer, Ric. Law, Joh. Hering:—Apud Lethinde, 8 Oct. 1490]:—TEST. 1. 21. 4. 26. 19. 25. 14. 20. 3. 9. 8. 24. 12. xii. 245.

1996. Apud Linlithqw, 26 Dec.

REX confirmavit cartam Jacobi Hering de Tulibole,—[qua—pro singulari favore, &c.,—concessit filio suo ANDREE HERING, — terras de Ovir - Cardeny, Myddil-Cardeny, cum molendino de Cardeny, cum donatione et advocacione capellanie II mere. annuatim de predictis terris et molendino fundat. ad altare B.V.M. in ecclesia parochiali de Cluny; necnon terras de Concraggy, Adamestoun, Borouchstoun, le Myltoun de Coneraggy; ac etiam terras ville de Cluny cum lacu et insula ejusdem, unacum superioritate totarum et croftarum dicte ville tenandiarum existentium, cum eorum pertinentiis, vic. Perth:—TENEND. dicto Andree et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Jac. et heredibus suis masculis cognomen Hering quibuscunque gerentibus reversuras, de rege:—RESERVATIS libero tenemento dicto Jac., et rationabili tertia sponse sue cum contigerit:—TEST. Rob. Fergusson, Hen. Hering, Joh. Quhite clerico, Hen. Straithauchin et Jac. Nelesoun notariis publicis:—Apud Edinburgh, 20 Dec. 1490]:—TEST. *ut in carta* 1995.

xii. 246.

1997. Apud Linlithqw, 1 Jan.

REX confirmavit cartam Johannis domini Drummond et baronie de Kethmore,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta vendidit et alienavit JACOBO OGILVY de Deskfurd, militi, heredibus ejus et assignatis,—terras et baroniam de Kethmore,

viz., terras de Kethmore, Auchindoun, dimedietatem terrarum de Clunymore, Clunebeg, Baldorny, Gowlis, Tullochallom, le Glenfethik, cum foresta ejusdem, et molendino de Auchindoun, vic. Banff:—TENEND. de rege:—TEST. Galtero Ogilvy de Boyne, Joh. Menteith, Malcom Drummond, Wil. Drummond, Joh. Ogilvy, Alex. Hay, Hen. Malmuresoun, et M. And. Cadeiow notario publico:—Apud Linlithqw, 31 Dec. 1490]:—TEST. *ut in carta* 1995. xii. 247.

1998. Apud Linlithqw, 3 Jan.

REX concessit GEORGEO HATELE, filio et heredi apparenti Henrici Hatele de Mellostans, et MARGARETE BLACATER sponse dicti Geo.,—terras de Brumehill et Blassinbraid, infra senesc. Marchie, vic. Berwic; et terras de Spoteschele in baronia de Dunbar, infra dictum senesc. — quas dictus Hen. resignavit:—TENEND. dictis Geo. et Marg. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus legitimis dicti Geo. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2013.

xii. 293.

1999. Apud Linlithqw, 5 Jan.

REX—pro singulari favore quem gessit erga familiarem clericum et consiliarium suum M. Alex. Inglis, archidiaconum S. Andree ac decanum Dunkelden., et pro ejus bono servitio,—concessit et ad manum mortuam confirmavit dicto Alexandro Inglis et successoribus ejus, DECANIS DUNKELDEN.,—terras et baroniam de Dulbethy, cum annexis earundem, viz., terras de Invercochillis, Dulcabok, Tulibeltane, Stanetoun, cum molendino ejusdem, et Estir Luthy, vic. Perth; necnon croftam jacen. ex parte boreali civitatis Dunkelden., et croftam in villa nuncupata Litill Dunkeldin, ac quatuor tenementa infra dictam civitatem, unum, viz., nuncupatam Cornelisland, aliud Skynnarisland, alterum Bailyleland, et quartum Margarete-Lawdaris land, infra vic. predictum; — alias ex antiquo decanatu et decanis Dunkelden. mortificat. et per eodem pacifice possess.:—TENEND. in puram ele-

mosinam et in liberam baroniam:—  
FACIEND. regi orationum suffragia devot-  
arum:—TEST. *ut in carta* 1995.

xii. 250.

2000. Apud Linlithqw, 8 Jan.

REX concessit Magistro WILLELMO  
LEVENAX de Caly et heredibus ejus,—  
terras de Kirkennane, cum molendino  
earundem, et terras de Torscrakane, cum  
tenentibus, &c., infra senesc. Kirkcud-  
brycht;—quas Alex. dom. Monypenny  
resignavit:—TEST. *ut in carta* 1995.

xii. 249.

2001. Apud Linlithqw, 9 Jan.

REX—pro singulari favore quem gessit  
erga Georgeum Campbell de Lowdoun, vice-  
comitem de Ayr, et pro commodo et utili-  
tate ligeorum regis, &c., et cum avisamento  
dominorum concilii,—fecit et creavit VIL-  
LAM DE NEWMYLLIS, in baronia de  
Lowdoun, vic. Ayr, in liberum burgum in  
baronia;—et concessit inhabitantibus potes-  
tatem emendi et vendendi;—ac etiam conces-  
sit ut essent burgenses et quod haberent  
potestatem ballivos, &c., eligendi;—necnon  
concessit ut in ipso burgo tenerent et possi-  
derent crucem et forum die Sabbati singulis  
ebdomadis, et nundinas publicas singulis  
annis in festo sive die S. Dionisii in  
autumpno et per quatuor dies sequentes;  
—cum theoloneis, &c.:—TEST. *ut in carta*  
1995.

xii. 251.

2002.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 10 Jan.

REX dedit literam WILLELMO DOM-  
INO S. JOHANNIS,—super custodia  
castri de Blaknes usque ad perfectam etatem  
regis 25 annorum, cum potestate constabu-  
larios, &c., constituendi, &c.; et concedendo  
ei pro custodia ejusdem illas terras, proficua  
et devoria, quas et que Joh. Ross de Halk-  
hede miles pro custodia dicti castri prius  
habuit; necnon super officio vicecomitis  
de Linlithqw usque ad dictum tempus, &c.

xii. 257.

2003.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 10 Jan.

REX dedit literam WILLELMQ DOMINO

S. JOHANNIS—super custodia palatii de  
Linlithqw, unacum le Peil, lacu, parca,  
ortis et virgultis ejusdem cum pertinentiis,  
usque ad perfectam etatem regis; con-  
cedendo ei pro custodia earundem acras  
regis cum pertinentiis et proficuis earun-  
dem jacen. prope et circa burgum de Lin-  
lithqw, extenden. annuatim ad 14 libras;  
necnon 10 libratas terrarum regis de  
Kyncavill, prout quondam Geo. Perklee  
de eodem easdem acras et terras pro dicta  
custodia prius habuit; et assedando eidem  
carbonarium de Bonyntoun cum proficuis  
ejusdem:—REDDEND. inde regi tanta  
onera carbonum prout Rob. Hammyltoun  
pro eodem prius reddidit.

xii. 258.

2004. Apud Edinburgh, 13 Jan.

REX confirmavit cartam Jacobi Skrym-  
geoure domini de Dudup ac constabularii de  
Dunde,—[qua concessit JOHANNI DE  
SANDILANDIS filio et heredi apparenti  
D. Jacobi de Sandilandis militis, filii et  
heredis apparentis D. Joh. de Sandilandis  
dom. de Caldor militis, et ELIZABETHI  
SKRYMGEOUR filie dicti Jac. Skrym-  
geour et sponse dicti Joh. de Sandilandis  
junioris,—dimedietatem duarum partium  
terrarum de Dudup, in baronia de Dunde,  
vic. Forfar; ac etiam terras de Southbello,  
vic. Perth;—pro eorum benemeritis et favori-  
bus, &c.:—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et  
eorum diutius viventi et heredibus inter  
ipsos legitime procreatis, quibus deficienti-  
bus, heredibus dicti Joh. quibuscunque, a  
dicto Jac. Skrymgeour de rege:—TEST.  
Alex. dom. Glammys, M. Joh. Lyoun de  
Curtastoun, Alex. Spens de Pettinereif,  
Rob. de Strathachin, Malcolm Peblis,  
Walt. Foulartoun, David Narne:—Apud  
Edinburgh, 15 Oct. 1481]:—TEST. *ut in*  
*carta* 2006.

xii. 256.

2005. Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX confirmavit cartam Roberti de Grene-  
law burgensis de Hadingtoun,—[qua conces-  
sit GEORGEO GRENELAW filio suo pri-  
mogenito inter ipsum et Isobellam Borthwik  
sponsam suam,—pro filiali affectione, &c.,

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

—tenementum in Hadingtoun ex parte boreali vici regii ejusdem, inter terram Thome et terram Jac. Brounhill:—TENEND. dicto Geo. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, David fratri dicti Geo. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., M. Nicholao G. rectori de Tynnyngame fratri dicti Dav. pro toto tempore vite ejus, quo def., Cristofero G. fratri dicti Nich. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., M. Hugoni de G. et heredibus ejus masculis, quibus def., Henrico G. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, bastardis etiam rehabilitatis seu bastardo rehabilitato semper exceptis, quamdiu aliquis de legitimo matrimonio posset haberi cognomen de Grenelaw habens; et hoc quoad bastardos procreatos per quamcunque personam in presenti tallia contentam; quibus def., legitimis et propinquieribus heredibus dicti Rob. masculis ejusdem cognominis quibuscunque, quibus def., veris consanguineis et amicis suis propinquieribus cognomen de Grenelaw habentibus, tam bastardis rehabilitatis quam aliis quibuscunque, quibus def., altari S. Katherine Virginis in ecclesia parochiali de Hadingtoun ad sustentationem dicti altaris et capellani ejusdem ibidem pro tempore Deo servientis, de rege in feodo:—REDDEND. regi firmam burgalem debitam et consuetam, necnon gardiano et conventui Fratrum Minorum de Hadingtoun 10 sol. ann. redd. —ita quod non liceret nullis temporibus futuris dicto Geo. nec heredibus predictis, &c., dictum tenementum vendere, alienare, &c.; cum clausulis irritante et resolutiva:—RESERVATO libero tenemento dictis Rob. et Isob. et eorum alteri diutius viventi:—TEST. Joh. Hepburn, Joh. Dikesoun, burgen., dictisque M. Nich. Grenelaw rectore de Tynnyngame et Hugone Grenelaw fratre ejus, D. Joh. Lile capellano, Ada Wrycht, Wil. Cok, Tho. Lemman, Joh. Wilsoun pistore, et Wil. Stantoun, burgen., Geo. Hall serjando, D. Rob. Aytoun, et D. Wil. Sleich, presbyteris et notariis publicis;—cum sigillo communi dicti burgi de Hadingtoun, et sigillis Joh. Aytoun, Joh. Cokburn, et Joh. Atkinsoun, dicti burgi ballivorum:—Apud Hading-

toun, 8 Maii 1490]:—TEST. 1. 21. &c., *ut in carta* 2098. xii. 358.

2006. Apud Edinburgh, 23 Jan.

REX concessit JOHANNI BOG burgensi de Edinburgh, et heredibus ejus,—terras de Uchterstoun, Burnhows, Oxindene, Harkaris, et Risybriggis, in comitatu Marchie, vic. Berwik;—quas Walt. Bertraham burgensis de Edinburgh resignavit:—TEST. 1. 21. 4. 26. 19. 25. 14. 20. 3. 9. 8. 12. xii. 255.

2007. Apud Edinburgh, 10 Feb.

REX confirmavit cartam Laurentii domini Oliphant ac baronis de Owres,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit Domino WILLELMO COMITI MARESCALLI, heredibus ejus et assignatis,—terras de Crowthoun, et molendinum de Owres, in baronia de Owres, vic. Kincardin:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Rob. Arbuthnot de eodem, D. Rob. Martin vicario de Garnok, Walt. Ogilvy et And. Stewart scutiferis:—Apud Abirluthnot, 8 Jan. 1490]:—TEST. *ut in carta* 2006. xii. 262.

2008. Apud Edinburgh, 14 Feb.

REX confirmavit ARCHIBALDO EDMONDS TOUN de Duntreith, et JONETE SCHAW ejus sponse,—terras de Cambusvallance, vic. Perth;—quas idem Arch. apud castrum de Doune in Menteith personaliter resignavit:—TENEND. dictis Arch. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Arch. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2006. xii. 261.

2009. Apud Edinburgh, 16 Feb.

REX confirmavit cartam Johannis Duly de Estir-Essindy,—[qua—pro singularibus favore, amore, &c.,—concessit JOHANNI DULY, filio suo inter ipsum et Agnetem Hering sponsam suam legitime procreato,—terras de Estir-Essindy, vic. Perth:—TENEND. dicto Joh. et heredibus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Stephano Duly fratri ejus et heredibus,

&c. (*ut supra*), quibus def., dicto Joh. patri et heredibus ipsius legitimis et propinquioribus quibuscunque reversuras, a dicto Joh. seniore, de rege:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh. seniori, et rationabili tertia Agneti sponse sue seu cuicunque alteri conjugi sue cum contigerit:—TEST. D. Wil. Murray de Tulybardin milite, Andrea Murray, Jacobo Hering de Tuliboill, Rob. Fergusson, Walt. Hay, Joh. Hudesoun:—Apud Edinburgh, 13 Feb. 1490]:—TEST. *ut in carta* xii. 260.

**2010.** Apud Edinburgh, 17 Feb.

REX quia per decretum dominorum auditorum causarum Robertus Wallace de Johnstoun summam 500 merc. pro duplice valore ejus maritagii et dotis Johanni Ross de Halkhede solvere tenebatur;—et dicto Rob. in bonis mobilibus distringibili non existente,—Joh. Simple de Elliotstoun miles, vicecomes in hac parte, unam partem terrarum de Auchinbothy-Wallace, extenden. annuatim ad 21 merc. 6 sol. 8 den., dicto Rob. pertinen., vic. Rensfrew, pro summa 430 merc.; et 3 merc. 6 sol. 8 den. terrarum de Johnstoun-Wallace dicto Rob. pertinen. pro summa 70 merc. appreciari fecit, quas terras dictus Joh. Ross acquisivit;—igitur concessit prefato JOHANNI ROSS militi, heredibus ejus et assignatis, — easdem terras;— et voluit quod ipse Rob. et heredes ejus haberent regressum ad dictas terras quandocunque persolverint dicto Joh. dictam summam 500 merc. unacum expensis infra septennium:—TEST. *ut in carta* 1990. xii. 269.

**2011.** Apud Edinburgh, 17 Feb.

REX confirmavit cartam Johannis Borthwik de Lany,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit STEPHANO BORTHWIK burgensi de Edinburgh, et MARGARETE MAKRERIK, ejus sponse,—dimedietatem superioris partis terrarum de Lany, extenden. annuatim ad 10 mercatas, quam tunc occupabat et ad firmam habebat Alex. Borthwik, frater dicti Joh., vic. Edinburgh:—TENEND. dictis Steph. et Marg. et eorum alteri diutius viventi, quibus deficientibus, Jacobo

Borthwik filio dictorum Steph. et Marg. et heredibus ejus, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus seu assignatis dicti Steph. quibuscunque, a dicto Joh. de rege:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—Insuper obligavit inferiorem dimedietatem hujusmodi terrarum ad warrantandum dict. superiorem dimid., et precipue a solutione annui redditus 10 merc. domino de Luchirmachus debitarum:—TEST. D. Joh. Ross de Montegrenane milite, Ada Creichtoun de Kippanedavy, Joh. Maleville de Stanhous, M. David Spens, Alano Borthwik, et Joh. Stawkar:—Apud Edinburgh, 1 Feb. 1490]:—Necnon aliam cartam dicti Joh. Borthwik,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit ELIZABETH WOD, relicte quondam Wil. Makrerik burgensis de Edinburgh, et MARGARETE MAKRERIK ejus filie, sponse Stephani Borthwik burgensis dicti burgi,—alteram dimedietatem superioris partis terrarum de Lany, vic. Edinburgh, extenden. annuatim ad 10 mercat., quam tunc occupabat et ad firmam habebat Joneta Creichtoun sponsa quondam Andree C.:—TENEND. dictis Eliz. et Marg. et earum alteri diutius viventi, quibus deficientibus, heredibus inter dictam Marg. et Steph. ejus sponsum legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicte Eliz. quibuscunque, a dicto Joh. de rege:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—Insuper obligavit, &c. (*ut supra*):—TEST. D. Joh. Ros de Montgrenane milite, Ada Creichtoun de Kippanedavy, Joh. Maleville de le Stanehous, M. Dav. Spens, Alano Borthwik, Joh. Stewart:—Apud Edinburgh, 1 Feb. 1490]:—TEST. *ut in carta* 2013. xii. 294.

**2012.** Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX concessit familiari militi suo ROBERTO KER, filio et heredi apparenti Walteri K. de Cesfurd, et heredibus ejus,—le Knoll sive le Mote vulgariter nuncupat. Lowsilaw, et tres acras arabiles terrarum dominicalium de Haldain circumcirca dict. le Lowsilaw proxime adiacen., unacum advocacione ecclesie parochialis de Yethame, et superioritate tenandrie terrarum de Kirkyethame,

in baronia de Haldane, vic. Roxburgh;—quas Wil. Haldane de eodem resignavit;—et quas rex, pro singulari favore quem erga dictum Rob. gessit, in unam liberam baroniam de Lowsilaw univit et incorporavit:—TEST. *ut in carta* 2006. xii. 263.

**2013.** Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX concessit consiliario suo PATRICIO COMITI DE BOITHVILE et domino Halis, et heredibus ejus,—dime dietates terrarum et baroniarum de Yestir, Duncaneslaw, et Morhame, cum tenentibus, &c., cum advocacionibus et donationibus ecclesiarum, vic. Edinburgh;—quas And. Makdowell de Makearstoun resignavit;—et quas rex, pro singulari favore quem gessit erga dictum Pat., in unam liberam baroniam de Morhame univit et incorporavit:—REDDEND. tres denarios argenti nomine albe firme:—TEST. 1. 21. 4. 14. 20 19. 25. 3. 9. 8. 24. 12. xii. 291.

**2014.** Apud Edinburgh, 28 Feb.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam quondam Johannis Dalrimple filii et heredis quondam Dav. de D., burgensis de Edinburgh,—[qua—pro salute animarum regis, &c., et quondam Ade de Dalrimple, aurifabri, necnon Joh. de Dalrimple, avi sui, et Elizabeth sponse dicti Joh. senioris, et quondam David et Isabelle, sui patris et matris, et omnium fabrorum dicti burgi, &c.,—concessit ad sustentationem unius capellani divina celebraturi ad altare S. Eligii confessoris in ECCLESIA PAROCHIALI BEATI EGIDII DE EDINBURGH,—annuum redditum 10 lib. de certis terris infra dictum burgum in *le Kowgate* viz.,—10 merc. de terra sive orto M. Geo. Liddale rectoris de Foresta, inter terram dicti Joh. D. ex parte orientali, et terram Alex. Galloway ex parte occidentali, et *le Mason-dew* ex parte australi, et communem viam regiam ex parte boreali; et 5 merc. de terra sua, inter terram Jac. Narne et dictum ortum:—TENEND. in puram elemosinam:

—TEST. Geo. dom. Haliburton, Rob. Folkart, Ada Folkart, Jac. Aikman, Matheo Oisburn, Joh. Farnely, Joh. Nycholsoun, Joh. Sinclare, Wil. Young, Joh. Loch, Jac. Harkaris, serjandis, et Wil. Farnely notario publico;—unacum sigillo Alex. Creichtoun unius ballivorum burgi de Edinburgh sasinam dantis D. Joh. Oisburn, capellano, et ejus successoribus:—Apud Edinburgh, 9 Sep. 1477]:—Et rex eandem cartam ad instantiam et requestum M. Alex. Inglis archidiaconi S. Andree tunc existen. conquestoris et patroni hujusmodi capellanie, tam ex ejus proprio jure conquestus quam ex jure regi competente ob non levationem mortificationis et confirmationis, quod dicto Alex. contulit, in omnibus ratificavit:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 1990. xii. 268.

**2015.** Apud Edinburgh, 4 Mar.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Isabelle Bras alias Williamsoun, relicte quondam Thome Williamsoun, burgensis de Edinburgh,—[qua concessit pro sustentatione unius capellani divina celebraturi ad altare S. Laurentii Martiris in ECCLESIA PAROCHIALI BEATI EGIDII DE EDINBURGH—annuum redditum 10 merc. de terra Andree Bertrem ex parte boreali vici regii dicti burgi; ann. redd. 8 merc. 10 sol. de terra quondam Hugonis Bar in *le Kowgate* dicti burgi; ann. redd. 13 sol. 4 den. de terra Joh. Broun carnificis ex parte australi vici regii dicti burgi:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. Wil. Rynd, Hen. Rynd, Tho. Cant, Pat. Craufurd capellano et M. Tho. Grenelaw presbytero:—Apud Edinburgh, 3 Aug. 1489]:—TEST. *ut in carta* 2098. xii. 353. <sup>1</sup>

**2016.** Apud Edinburgh, 6 Mar.

REX confirmavit cartam Jobannis Kennedy de Blarequhan,—[qua—cum consensu filii sui et heredis apparentis D. Joh. Kennedy, militis,—concessit filio suo secundo-genito

<sup>1</sup> The following are the names of proprietors of contiguous lands or tenements mentioned in the charter:—Hen. Cant senior, Tho. Yong, Abbey

of Jedwart, Tho. Tod, Earl of Buchan, umquhile Adam Layng, Ric. Litill, David Quhitched, Adam Balbirny, Jas. Aikman.

GEORGEO KENNEDY — pro homagio et servitio—terras de Dalvyne, extenden. annuatim ad 5 libratas terrarum antiqui extentus, in comitatu de Carrik, vic. Ayr:—TENEND. dicto Geo., et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., reversuras dicto Joh. et heredibus suis legitimis et propinquieribus quibuscunque, de dicto Joh.:—REDDEND. annuatim unam sectam curie ad placitum dicti Joh. capitale apud Blarequhan; necnon Fratribus Predicatoribus de Ayr 40 sol.:—TEST. Joh. Ros de Montegrenane milite, Joh. Eklis filio et herede apparente Joh. Eklis de eodem, Joh. Wallace et Tho. Boid;—cum sigillo dicti Joh. Kennedy filii:—Apud Edinburgh, 1 Mar. 1490]:—TEST. *ut in carta* 1990. xii. 271.

2017. Apud Edinburgh, 7 Mar.

REX confirmavit cartam Domini Thome Greg vicarii perpetui ecclesie parochialis de Ouchtirgavin, Dunkelden. dioces.,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit GEORGEO EPISCOPO DUNKELDEN., heredibus ejus et assignatis,—terras de Cardeny inter lacus, et NethirCardeny, quas tunc inhabitabant Jac. Gall et Joh. Taleyour, vic. Perth:—TENEND. a dicto Tho. de rege:—REDDEND. regi annuatim 2 denarios nomine albe firme:—cum subscriptione manuali dicti Tho:—TEST. Wil. Oliphant, Tho. Towris, Alex. Banerman, armigeris, D. Tho. Lyne canonico Dunkelden., M. Walt. Smaw vicario de Teling, D. Joh. Roberti, notariis publicis:—Apud Perth, 18 Aug. 1488]:—NECNON cartam Johannis Buttir filii et heredis quondam Wil. Buttir de Cardeny, —[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta — vendidit et alienavit Georgeo episcopo Dunkelden., heredibus ejus et assignatis,—terras de EstirCardeny, in baronia de Cardeny, vic. Perth, jacen. inter terras vulgariter nuncupat. terras insularum de Cardeny tunc impignoratas Johanni Duly, et terras de Nethir Cardeny:—TENEND. a dicto Joh. de rege:—REDDEND. regi unum denarium nomine albe firme:—Test. Joh. comite Atholie, Pat. Crechtoun, D. Tho. Lyne canonico Dunkelden., M. Alex. Masse et D. Joh. Betoune

notariis publicis:—Apud Dunkeldin, 14 Oct. 1490]:—TEST. *ut in carta* 2019.

xiii. 307.

2018. Apud Edinburgh, 8 Mar.

REX concessit JACOBO MAKCULLOCH de Cardirnes, heredibus ejus et assignatis,—2 mercatas terrarum de Egirnes antiqui extentus, vic. Kirkcudbrycht, Henrico Mondwell de Egirnes prius pertinen. ;—quas vicecomites de Kirkcudbrycht post appreciationem deliberaverunt dicto Jac. pro summa 100 merc., quam dicto Hen. persolverat, quia dictus Hen. dictum Jac. suum assignatum fecisset ad redimend. a manibus Rankini Mure terras de Conquhitoun, extenden. ad 2½ merc. ant. ext. infra senesc. antedict., et eidem dict. terras assedasset pro 19 annis post redemptionem fiendam; quem contractum dictus Hen. minime perimplevit:—Insuper rex voluit quod dictus Hen. et heredes ejus haberent regressum quandocunque persolverint infra septennium:—TEST. *ut in carta* 1990. xii. 270.

2019. Apud Edinburgh, 11 Mar.

REX concessit familiari armigero suo ANDREE WOD de Largo, et ELIZABETH ejus sponse,—terras nuncupatas le Cotelandis de Largo, unacum le Mynlandis, et molendinis earundem, in comitatu de Fife, vic. ejusdem;—quas Elena Arnot, filia et heres quondam Joh. Arnot de Largo, ac sponsa quondam Wil. Wod resignavit:—TENEND. dictis And. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti And. quibuscunque:—TEST. 1. 21. 4. 26. 14. 20. 19. 25. 3. 9. 8. 24. 12. xii. 303.

2020. Apud Edinburgh, 15 Mar.

REX confirmavit cartam Alexandri Setoun de Meldrum,—[qua concessit WILLELMO SETOUN filio suo et heredi apparenti, et ELIZABETH LESLY ejus sponse,—terras de Balcarne, in dominio de Meldrum, vic. Abirdene:—TENEND. dictis Wil. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, ac heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Alex. propinquieribus

et legitimis quibuscunque, a dicto Alex. de rege :—TEST. M. Ad. Gordoun precentore Moravien., Rob. Blinsele, M. And. Cadiou burgen. de Abirdene, D. Tho. Holburne presbytero, Ric. Vaus, et D. Joh. Striveling presbytero ac notario publico :—Apud Abirdene, 12 Jul. 1490] :—TEST. *ut in carta* 1978. xii. 287.

**2021.** Apud Edinburgh, 16 Mar.

REX concessit JOHANNI BORTHWIK, filio et heredi quondam Nicholai Borthwik de Lany, et heredibus ejus,—20 mercatas terrarum de Balwolsy et Gordounhall, vic. Fiffe ;—que fuerunt Alex. dom. Hume per alienationem ei factam per dictum quondam Nich. B. sub litera reversionis quousque

certa summa pecunie persoluta fuerit ;—qua solutione facta per dictum Joh. Patricio Hume de Fastcastell filio et assignato dicti Alex. dom. H., terre predictae redimebantur, —et quas ita redemptas dictus Alex. dom. Hume resignavit :—TEST. *ut in carta* 2032. xii. 282.

**2022.** Apud Edinburgh, 22 Mar.

REX concessit THOME MAKLELLANE de Bondby, heredibus ejus et assignatis,—terram et tenementum cum crofta eidem pertinent. nuncupat. le Dowercroft, in burgo de Kirkeudbrycht, quondam Petro Kessok pertinent., et tunc regi ratione bastardie, per decessum dicti Pet. :—TEST. *ut in carta* 1978. xii. 288.

ANNO DOMINI 1491. ANNO REGNI 3.

**2023.** Apud Edinburgh 27 Mar.

REX concessit GEORGEO OGILVY, filio et heredi apparenti familiaris armigeri sui Walteri Ogilvy de Boyne, et heredibus ejus quibuscunque,—terras baronie et thanatus de Boyne, cum tenentibus, &c., cum advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum, vic. Banffe ; ac annum redditum 6 merc. de burgo de Banffe ;—quas et quem Margareta Edmonstoun cum consensu dicti Walt. sponsi sui resignavit :—RESERVATO libero tenemento Johanne domine de Edmonstoun, et post ejus decessum dictis Walt. et Merg. et eorum alteri diutius viventi :—TEST. *ut in carta* 2032. xii. 280.

Joh. Inglis fratri germano dictorum Wil. et Alex. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquieribus heredibus dicti quondam Joh. patris quibuscunque :—RESERVATO libero tenemento dicte Margarete :—TEST. *ut in carta* 2028. xii. 277.

**2025.** Apud Linlithqw, 8 Apr.

REX confirmavit ROBERTO CRAUFURDE de Hanyng, et EGIDIE, ejus sponse,—terras de Nicholtoun, in baronia de Manwell, vic. Strivelin ;—quas idem Rob. resignavit :—TENEND. dictis Rob. et Egid. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Rob. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 2028. xii. 275.

**2024.** Apud Edinburgh, 30 Mar.

REX concessit WILLELMO INGLIS, filio quondam familiaris armigeri sui Joh. I. de Culquhaleze, inter ipsum et Margaretam Drummond etiam de Culquhaleze sponsam ejus genito,—terras de Culquhaleze, Megor, Duchlas et Croft-Knappald, infra senesc. de Stratherne ; ac unam mercatam terre in villa de Dunblane, vic. Perth ;—quas dicta Marg. personaliter resignavit :—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Alexandro Inglis fratri ejus germano et heredibus, &c., (*ut supra*), quibus def.,

**2026.** Apud Linlithqw, 20 Apr.

REX concessit familiari suo THOME FOREST, compotorum rotulatori, et heredibus ejus,—pro ejus servitio,—peciam terre continentem duas particatas terre in latitudine et quatuor particatas in longitudine, jacentem ad finem occidentalem burgi de Linlithqw, infra territorium dicti burgi ex boreali latere communis vie regie, inter capellam S. Niniani ex parte orientali, et

orientalem metam architenen. dicti burgi ex parte occidentali, et terram Wil. Wilsoun ex parte boreali, et dictam communem viam regiam ex parte australi :—REDDEND. 5 den. firme burgalis, ac servitia ad burgagium spectan. :—TEST. *ut in carta* 2046.

xii. 297.

2027. Apud Linlithqw, 28 Apr.

REX—pro gratuitis servitiis, et pro singulari favore, &c.,—concessit ALEXANDRO HOME de eodem, magno camerario suo, heredibus ejus et assignatis, — officium senescallie comitatus Marchie et baronie de Dunbar cum ejus bondis et pertinentiis, infra vic. de Beruik, et Edinburgh, infra constabulariam de Hadingtoun :—TEST. 1. 21. 2. 4. 26. 14. 119. 8. 9. 3. 12. 24.

xiii. 641.<sup>1</sup>

2028. Apud Edinburgh, 4 Maii.

REX confirmavit cartam Johannis Colisoun burgensis de Abirdene, —[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit armigero regis WALTERO WODE de Bonetoun, heredibus ejus et assignatis, —piscariam dimedii rethis de Raik super (aquam) de Dee prope dictum burgum, vic. Abirdene :—TENEND. a dicto Joh. de rege :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. Rob. Blindsele, Alex. Chaumir juniore, Tho. Chaumir, Ric. Vaus, burgensibus de Abirdene, Wil. Rate, ac D. Joh. Striveling presbytero et notario publico :—Apud Aberdene, 8 Oct. 1487] :—TEST. 1. 21. 4. 26. 19. 25. 14. 20. 3. 9. 8. 24. 12.

xii. 274.

2029. Apud Edinburgh, 6 Maii.

REX confirmavit cartam Johannis Bog de Uchterstoun, —[qua—pro singulari favore, &c.,—concessit filio suo ARCHIBALDO BOG—terras de Uchterstoun, Burnehowsis, Oxindene, Harkaris, et Risibriggis, in comitatu Marchie, vic. Berwik :—TENEND. dicto Arch. et heredibus ejus, quibus deficienti-

bus, reversuras dicto Joh., et heredibus suis legitimis et propinrioribus quibuscunque, a dicto Joh. de rege :—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh. et rationabili tertia Cristiane sponse sue, cum contigerit :—TEST. D. Arch. Hammiltoun de Innerwik milite, Hugone Hammiltoun filio et herede apparente dicti D. Arch., Tho. Were, Joh. Hathvy, Wil. Hammiltoun :—Apud Edinburgh, 5 Maii 1491] :—TEST.<sup>2</sup>

xii. 273.

2030. Apud Edinburgh, 7 Maii.

REX concessit GILBERTO KEITH de Invergy, militi, et JONETE GRAHAME ejus sponse, —pro ejus fideli servitio, et pro singulari favore quem rex gessit erga ipsum, —superioritatem terrarum de Tortastoun, Buthla, le Scottismyln, et rupis vulgariter nuncupate *le Ravinniscrag*, vic. Abirdene ; et proprietatem earundem ;—quam superioritatem Geo. comes de Huntlee resignavit ; et quam proprietatem dictus Gilb. personaliter resignavit : —TENEND. dictis Gilb. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinrioribus heredibus dicti Gilb. quibuscunque :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—INSUPER cum avisamento concilii—et pro bono servitio—concessit eidem Gilb. et heredibus ejus, liberam licentiam, libertatem, et potestatem ad edificandum et construendum castrum seu fortalitium super dicta rupe, &c. ; cum vectibus ferreis, *le battalliny, machecolling, portencicis, le drarbriggis*, aliisque defensionibus pro secura custodia dicti castri ;—cum constabulariis, &c. :—TEST. *ut in carta* 1978.

xii. 286.

2031. Apud Edinburgh, 7 Maii.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Johannis Scot in Fingask, unius dominorum de Rate, —[qua—pro certa summa

<sup>1</sup> This charter has been inserted at the end of vol. xiii. of the Register in a later hand ; along with a petition by Alexander, Earl of Home, to the Lords of Council to allow it to be recorded, and the following note :—“ The charter abowe written being presented befor the Lordis of

Counsell and Sessioun under the Gret Seill wes ordained to be insert in there Register by a warrant granted this present day, the 23 of December 1614.

Alex. Hay, Cl. Reg.”

<sup>2</sup> Reference unintelligible.

pecunie persoluta—vendidit et alienavit Johanni abbati MONASTERII DE SCONA, et conventui ejusdem loci, et eorum successoribus, —virg itam seu riggam terre arabilis jacen. ex parte australi terrarum ecclesie de Rate, extenden. in longitudine cum terra dicte eccl. et rigga terre Alex. Farare, in baronia de Rate, vic. Perth; cum pastura 12 ovium matricum et unius vacce cum earum sequelis in communi pastura de Rate:—TENEND. a dicto Joh. de rege:—REDDEND. regi unum denarium nomine albe firme:—TEST. Tho. Blair de Gothnys, David Blair, et Pat. Wellis, burgensibus de Perth, M. Geo. Bruse, Jac. Waredropare, Tho. Smyth, Wil. Make, Nich. Bennat et Nich. Forsith:—Apud Perth, 20 Apr. 1491]:—NECNON cartam David Bruse de Clakmannan ac dom. baronie de Rate,—[qua, pro salute anime sue, Mariote Heris sue sponse, &c., concessit abbati et conventui monasterii de Scona,—peciam terre in villa de Rate ex parte orientali cimiterii ejusdem, juxta terram quondam Rob. B. sui filii, tunc Eliz. Lindissay ejus sponse, vic. Perth; unacum crofta dicta *le Smythy Croft* in dicta villa:—TENEND. a dicto Dav. de rege in puram elemosinam:—FACIEND. orationum suffragia devotarum:—TEST. Tho. Blair de Gothnys filio et apparente herede Alex. Blair de Bothyok, Alex. Bruse filio dicti Dav., Wil. Dowglas, Rob. Bruse in Carishill, M. Hen. Cramby vicario de Kinspindy, M. Geo. Bruse, D. Joh. Proctour curato de Kinspindy, D. Walt. Farare capellano, Jac. Waredroper, And. Fildy, Joh. Rede, Tho. Smyth:—Apud Rate, 29 Nov. 1490]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 2046. xii. 295.

**2032.** Apud Edinburgh, 8 Maii.

REX concessit clerico suo Magistro ANDREE BELL, thesaurario ecclesie cathedralis Aberdonensis, heredibus ejus et assignatis,—annuam pensionem 5 lib. de redditibus burgalibus burgi de Aberdene, seu de firmis et redditibus piscariarum et aquarum ejusdem;—quam Pat. Berclay de Gartuly resignavit:—TEST. 1. 21. 4. 26. 14. 20. 19. 25. 3. 9. 8. 24. 12.

xii. 278.

**2033.** Apud Edinburgh, 10 Maii.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam clerici sui, M. Andree Bell thesaurarii ecclesie cathedralis Aberdonensis,—[qua concessit capellanis chori ECCLESIE CATHEDRALIS ABIRDONENSIS, et eorum successoribus divina pro perpetuo celebraturis,—annuam pensionem 5 lib. de redditibus burgalibus burgi de Abirdene, sive de firmis et redditibus piscariarum et aquarum ejusdem, quam Pat. Berclay de Gartuly dicto Andree vendidit; annuum redditum 20 sol. de crofta in le Grene-end, dicto And. alias vendita per Alex. Marr burgensem de Aberdene; 13 sol. 4 den. de firma medii rethis piscationis dicti And. de *le Furdis* aque de Dee; in toto, viz., extenden. annuatim ad 10 merc.; necnon concessit capellanis chori ECCLESIE COLLEGIATE BEATI NICHOLAI DE ABIRDENE, et successoribus eorum divina perpetue celebraturis,—totam piscationem dicti dimedii rethis dicti And., (exceptis dictis 13 sol. 4 den.); ac annuos redditus 46 sol. 8 den. in dicto burgo de Aberdene et extra, dicto And. deben. et hereditarie spectan., in complementum aliarum 10 mercarum:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. Joh. Rede alias Stobo rectore de Kirkeriste, Joh. Quhite, Hen. Thomsoun, Joh. Mudy, et Joh. Homnyll:—Apud Edinburgh, 9 Maii 1491]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 2032. xii. 279.

**2034.** Apud Edinburgh, 10 Maii.

REX confirmavit cartam quondam Jacobi dom. Hammiltoun et baronie de Machane,—[qua concessit filio suo naturali seniori, viz. JOHANNI HAMMILTOUN, genito de Joneta Calderwod,—40 mercatas terrarum superioris partis de Machane-mure, propius terris de Candor et Draffane, viz., terras de Draffane-Yardis, terras de Floderburn, terras de Over-Chapelburn, et Nethir-Chapelburn, Mosland, Lochhede, Birntfeild, Grenehill, Cokplay, Mylnburn, Tornare, Swynehill, Hill-lone, Makmarisflat, Braidstruder, Schawis, dimedietatem terrarum de Towartland; terras de Brummehill,—quas terras de Brummehill Rob. Hammiltoun habuit de dicto Jac. dom. H. pro

servitio suo, pro toto tempore vite sue, et quequidem erunt principale messuagium terrarum de Machane-mure; — ac etiam terras de Silvertounhill in baronia de Hammiltoun, cum custodia castri de Hammiltoun, vic. Lanark:—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Patricio Hammiltoun filio naturali dicti Jac. dom. H., fratri dicti Joh., et heredibus, &c. (*ut supra*) quibus def., David Hammiltoun fratri dictorum Joh. et Pat. et heredibus, &c., quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque, de dicto Jac., per wardam et relevium in feodo, semper et quousque infeodati fuerint de aliis 20 librat. terrarum dicti Jac. in competenti loco infra regnum Scotie, aut dictus Jac. vel heredes sui fecerint dictis Joh., Pat., Dav., aut heredibus eorum predictis, valorem 20 librat. terrarum in maritaggio; et heredibus masculis dicti Jac. de corpore legit. deficientibus, tenend. de aliis heredibus suis vel successoribus quibuscunque, per albam firmam in feodo:—RESERVATO libero tenemento dicto Jac.:—REDDEND. dicto Jac. et heredibus ejus masc. de corpore legit. wardam, &c., et tres sectas ad tria placita capitalia in curia de Hammiltoun, et aliis heredibus dicti Jac. et successoribus ejus quibuscunque unam rubeam rosam nomine albe firme:—Et insuper voluit dictus Jac., si contingeret heredes masculos filie sue Elizabeth comitisse Craufurdie non accipere cognomen et capitalia arma de Hammiltoun, quod dicti Joh., Pat., Dav., &c., tenerent castrum de Hammiltoun cum dominio ejusdem cum ejus annexis quibuscunque, secundum tenorem carte talliate super dicto dominio prius confecte;—preterea constituit ipsos Joh., Pat., Dav., &c., legitimos et indubitatos assignatos suos ad relaxandum et redimendum dimedietatem terrarum de Silvertounhill a Roberto Calenter, heredibus, successoribus, et assignatis ejus de dictis terris, secundum tenorem literarum reversionis super eisdem terris confectarum:—TEST. Tho. Weir dom. de Blakwod, Jac. Hammiltoun de Ruglane, M. And. Menteth,

D. Arch. Inceys capellano, Rob. Bruce armigero, et And. Jak:—Apud castrum de Hammiltoun, 4 Feb. 1473]:—TEST. *ut in carta* 2046. xii. 301.

2035.<sup>1</sup> Apud . . . . . 11 Maii.

REX dedit literam JOHANNI SINCLARE, armigero camere sue, et ejus successoribus,—de terris de Westir-Row, Bankis de Row, Ovir-Argathe, Lundylug, Estir-Argathe, Argathe Corntoune, Lundy-skeuch, Lundy-Arthur, Lundy-Makcane, Eglisdisdane, et Ballechragane, extenden. in toto ad 37 lib. 16 sol. 4 den. et 5 celdras avenarum, in dominio de Menteth, vic. Perth;—ad vitam ejus concessis in feodo, pro ejus servitio;—cum potestate occupandi vel assedandi, &c. xii. 266.

2036.<sup>2</sup> Apud . . . . . 13 Maii.

REX dedit literam GEORGEO COMITI DE HUNTLEE, domino Badienach,—constituendo ipsum locum-tenentem infra bondas borealium partium regni, viz. ab aqua de Northesk borealiter extenden.;—cum potestate locum-tenentis, &c., et ad substituendum et deputandum constabularios, senescallos, &c., requisitos;—litera duratura usque ad etatem regis 25 annorum, et ulterius pro regis voluntate.

xii. 264.

2037. Apud Edinburgh, 14 Maii.

REX confirmavit cartam Alexandri Cunynghame de Polmais militis,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti ROBERTO CUNYNGHAME,—terras et baroniam de Polmais-Cunynghame, cum tenentibus, &c., unacum advocacyibus ecclesiarum, et molendinis, annexis et dependentiis earundem, vic. Striveling:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Alex. et heredibus suis masculis quibuscunque libere reversuras, de rege:—FACIEND. regi eadem et consimilia jura et servitia contenta et specificata in carta et infeodatione dicto Alex. hereditarie per Jac. III. confecta:—RESERVATIS libero tenemento dicto Alex. ac rationabili tertia

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

sponse sue cum contigerit:—TEST. Joh. Rede alias Stobo rectore de Kirkeriste, Joh. Quhite, M. Jac. Johnesoun, Joh. Abercrummy, Geo. Murehede, Hen. Thomsoun:—Apud Edinburgh, 10 Maii 1491]:—TEST. *ut in carta* 2032. xii. 281.

**2038.** Apud Edinburgh, 14 Maii.

REX—cum avisamento Parlamenti et concilii sui, compassionem habens de spoliatione, deditioe, et rapina quamplurimarum navium tam extraneis quam ligeis et subditis suis pertinen., que diversis vicibus per Anglicos, Dacos, aliarumque nationum piratas extra aquam et rivolum de Forth rapte et spoliatae fuerunt, pensansque immane dispenlium, dampnum et vilipendium que regi inde, regno suo, ligeis et mercatoribus emanarunt,—concessit familiari armigero suo JOHANNI DUNDAS de eodem, et heredibus ejus,—insulam et rupem de Inchgarde, in aqua de Forth, inter le Quenys Feryis situatam, cum portu naviumque statione prope eandem insulam seu prope quamlibet aliam partem terrarum dicti Joh. inibi adiacen., cum mettagiis, ancoragiis, *le wrak* et *ware*, ac cum potestate ad edificandum super eadem insula castrum sive fortalitium ad quaecunque altitudinem, &c., dicto Joh. et heredibus ejus magis videbitur expedire, cum vectibus ferreis, propugnaculis, *portculicis*, *le kirmatis*, et *muchcoling*, ac omnibus aliis corroboracionibus que ymaginari potuerint, pro custodia dicti castri, cum fossa et carcere, &c., ac omnibus defensionibus pro securitate quarumcunque navium ad dictam insulam causa securitatis advenientium seu ab inimicorum invasione confugientium;—pro quaquidem causa, rex, cum avisamento predicto, concessit prefato Joh., &c.,—privilegia, libertates et proficua subscripta, viz. de qualibet navi, &c., in toto vel in parte onusta ad dictum castrum advenien. ut predictum est, 6 den. de quolibet dolio oneris hujusmodi; et de qualibet navi inonusta et vacua, de quolibet dolio oneris, 3 den.;—cum potestate dicto Joh. et heredibus ejus distringendi pro hujusmodi feodis et devoriis, si necesse fuerit, pro sustentatione dicti castri et custodum ejusdem:—

REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 2032. *Vide* Acta Parl. Scot. II. 270. xii. 284.

**2039.** Apud Edinburgh, 14 Maii.

REX confirmavit cartam Edw. Maxwell de Tynwald et Murithe,—[qua concessit MARGARETE DOWGLAS, relicte quondam Herberti Maxwell filii sui, — pro filiali affectione, &c., quam apud eam gessit, et ne dilectissimi filii sui predicti absentia aliqua necessitate tempore futuro gravaretur, — quartam partem terrarum de Murithe, quam per conquestum dictus Edw. habuit ab Alex. Cunynghame, infra baroniam de Murithe, vic. Wigtoun:—TENEND. dicte Marg. pro toto tempore ejus vite, heredibusque inter eam et dict. Herbertum legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Edw. quibuscunque, de rege;—una acra dicte quarte partis sibi pro capitali messuagio reservata:—TEST. Wil. Dowglas de Quhitingham, Wil. Borthwik rectore de Petcoxe, M. Nich. Grenelaw rectore de Tynningham, Hugone Grenelaw et Eustatio Maxwell:—Apud Edinburgh, 9 Maii 1491]:—TEST. *ut in carta* 2057, cum 1.

xii. 351.

**2040.** Apud Edinburgh, 18 Maii.

REX—cum avisamento, deliberatione, et consensu trium sui regni statuum in Parlamento inchoato apud Edinburgh, 28 Apr. 1491, et deinde continuato ad 18 Maii anni predicti,—considerans cartam Jacobi III. regis factam ANDREE WOD de terris et villa de Largo (*supra* No. 1563), per regem Jac. IV. confirmatam (*supra* No. 1758);—necnon servitia et dampna per dictum And. facta et sustenta fuisse, et ad hujusmodi perficiend. dictum And. promptum et benevolum fore in futurum, et quia ipse And. quasdam domos et fortalitium per manus Anglicorum dicto And. captivorum in dictis terris et villa ad ipsius magnas expensas, ob piratarum et invasorum resistentiam et expulsionem, qui regnum et ligoes per mare sepius invaserant, contruxit et edificavit,—rati ficavit et confirmavit predictas cartas in omnibus earum punctis:—Insuper con-

cessit eidem Andree et heredibus ejus,—liberam licentiam in dictis terris turrin seu fortalitium edificandi cum portis ferreis et aliis ymaginationibus bellicis, et officariis necessariis ad custodiam dicti fortalicii;—magno sigillo cum sigillis quorundam prelatorum, baronum, &c., appensis. *Vide Acta Parl. Scot. II. 227, 270.*

xii. 304.

## 2041. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Andree Caveris, abbatis monasterii de Lundoris, et conventus ejusdem,—[qua—pro salute animarum D. Wil. Widdirsune capellani, necnon Katherine Tailyour, &c., concessit uni capellano divina celebraturo ad altare S. Blasii in choro ECCLESIE PAROCHIALIS DE PERTH,—annuum redditum 5 merc. de croftis sive acris terrarum de Erlisdikis et Unthank, Roberti Kinglassy burgen. de Perth, ex parte occidentali dicti burgi, vic. ejusdem; 26 sol. 8 den. de terra dicti Rob. Kinglassy, in vico boreali dicti burgi; 13 sol. 4 den. de terra dicti Rob. K., in dicto vico; 13 sol. 4 den. de terra quondam Alex. Scot, in vico australi; 13 sol. 4 den. de terra Wil. Broun, in dicto vico; 30 sol. de terra Rob. Logy capellani, in dicto vico; 18 sol. de terra quondam Dav. Thomsoun, extra pontem de Castelgaill; 7 sol. de terra Cristoferi Flechare in vico australi; 13 sol. 4 den. de terra Joh. Pullour capellani, extra le Castelgaill; 13 sol. 4 den. de terra Joh. Lousoun, extra le Castelgaill:—TENEND. in puram elemosinam:—Apud monasterium de Lundoris]. . . . .

. . . . . (*cetera desunt*). . . . .xii. 305. <sup>1</sup>2042. <sup>2</sup> . . . . . 19 Maii.

REX dedit literam ROTHISSAY HERALDO—de terris de Corshill, extenden. annuatim ad 6 merc., terris de Clerkland, extend. ad 6 merc., et 3 mercatis terrarum de Cuttishwra, in dominio de Stewartoun,

<sup>1</sup> The following names of proprietors of lands or tenements contiguous to those from which the above annual rents were taken are mentioned in this charter:—umquhile And. Mathesoun, umq. Tho. Chawmer, Sir Rob. Spens chaplain, Jas.

vic. Are;—ei ad vitam concessis in feodo pro ejus servitio;—quas dictus Rothissay prius habuit in feodo ad vitam, de quondam patre regis;—cum potestate occupandi vel assedandi, &c.

xii. 265.

## 2043. Apud Edinburgh, 20 Maii.

REX confirmavit cartam Jacobi comitis Buchanie domini de Ochterhouse,—[qua concessit primogenito suo ALEXANDRO STEWART, et ISOBELLE OGILVY ejus sponse,—pro ejus beneficiis,—terras baronie de Ketnis, ac terras de Leoucht, infra baroniam de Ochterhous, vic. Forfar:—TENEND. dictis Alex. et Isob. et eorum alteri diutius viventi et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto comiti et heredibus suis masculis quibuscunque, de rege:—TEST. David abbate de Abbirbrotht, Joh. Erskin de Dun, Joh. Ogilvy de Mainys, Jac. Crechtoun de Feldy, Rob. Mersar de Balleve, Tho. Ker ac D. Henrico Bruse capellano, notariis publicis:—Apud Ballisshane, 21 Jan. 1490]:—TEST. *ut in carta* 2045.

xii. 290.

## 2044. Apud Edinburgh, 21 Maii.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Johannis Erskin senioris de Dun, Mariote Graham filii ejus sponse, et Johannis Erskin junioris filii eorundem et feodarii de Dun,—[qua concesserunt uni capellano ad altare B.V.M. in ecclesia parochiali BEATI ANDREE APOSTOLI DE DUN divina celebraturo,—annuum redditum 20 sol. de duabus croftis et toftis terrarum jacen. in Kincardin in le Mernys, viz. le Chapell-croft, jacen. ex parte orientali capelle S. Katherine, et de alia crofta cum tofta ejusdem, contigue jacen.; ann. redd. 6 merc. de hospitio et tenementis suis infra burgum de Montros, in vico *le Murray-Strete*, necnon ann. redd. 20 sol. de tenemento dicti Joh. Erskin sen. in eodem vico, necnon 13 sol. 4 den.

Drummond. Joh. Broun, Joh. Sprunt chaplain, M. Malcolm Loutfute, umq. Dav. Smyth, umq. Rob. Reky, Joh. Gardnare, umq. Wil. Smyth, Tho. Bell, umq. Wil. Craig.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

de tenemento ejusdem Joh. vulgariter *le Seyhous*, in vico maris dicti burgi:—TENEND. in puram elemosinam:—RESERVATO Joh. E. sen. et heredibus suis dominis de Dun jure presentandi capellanum ydoneum ad dictam capellaniam toties quoties vacare contigerit:—TEST. Alex. Annand de Melgund, Wil. Lyall de Lawtoun, Walt. Lichtoun, David Rossy, Walt. Craig, D. Walt. Broun, Wil. Haldane, capellani:—Apud maneriem de Dun, 10 Mar. 1490]:—TEST. *ut in carta* 2046.